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yAyiSHPK 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I v E T 2018 -
AktlVet Afatshku rt ra --- - · -- -

.... Aktlvet monetare 
- ---- -- ---- -

81 ,491,018 0 .... lnvestlme -- - -- --

1 Ne tituj pronesie te njes~e ekonomike brenda grupit - -----

2 Aksionet e veta -- -- - -
3 Te tjera Financiare 

-

- - - ------------ --- ------ - - - -

.... Te drejta te arki:!tueshme 
- - -

-
1 Nga akliviteti i shf~ezimit --- -2 , Llogari!Mrkesa te arketueshme (kliente) I 41 ,086 ,13 1 0 -
3 _Lloga ri/Kerkesa te arketueshme 0~-- 0 

___i_ _I!!_!je ra 
~ 

0 - I 0 -5 Kapita l i nenshkruar i apaguar . 
shuma 4.!_. 086,131 _ 0 -- ---- --- - - --.... lnventariH - - . 

1 . Len de _!!__E_are dhe _materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne races dhe gjysemprodukte I 

--
3 Produkte te gatshme I 2,631 ,800 - - --
4 Mallra 0 0 - - ·- --· 
5 Aklive Biologjike (Gje ~gjalle ne nitje e majmeri) · ---- -

- 6 _A(\ GJM te mbajtura per shitje 0 0 
7 Parapagime per inv~!}_tai_ 0 0 --- -- -- --- - -

slwma 2,631,800 0 - -- ---- - ----- - -- - -- -
- .... _ Sh~.Q_zime te s ht~ra -.... Te a_rklHue~~me nga te ardh urat e konstatuara -- -

I - ---
I TOT AU AKTIVEVE AFATSHKURTRA I 125,208,949 0 

Aktivet Afatgjata I 
.... -~~kti :--e-fina nciare I I - -

1 Tituj pronesie ne nj esite ekonomike brenda g_rup_it I 
- - - --2- Tituj te huadhenies~ njesite ekonomike brenda grupit 

I 

3 . Tituj prory_ esie _n~!])esite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese I I 

4 Tituj te huadhenies ne nj esite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
- · 

5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata I ---
6 1 Tituj te tjere te huadhenies I - - -- -

I 
.... Aktivet materiale 0 0 

-
- Taka dhe ndertesa 

-
1 0 0 -- - ------ --

_ __]. _ lmpiante dhe makineri 0 0 -
3 Te tjera lnstalime dhe pajisje -

5 , 945 , 9_3~ 

4 Parapagime per aktiv!!_mate[iale Ehe n!J..Ff!J5~s ____ -- - 21 ,979,339 --- -· 

-
-~ ..,.. __ ~~~~t biologj ike l ----

I 
Aktive jo materlale: I - -.... 0 0 

-
1 Koncesione, atenta,liyenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme -- ------

- -2 -Emri i Mire - - - -- - -
---~ __ ~-~arapagime per AAJM 

- ------- ------------- -- -- -.... Aktive tatimo_r:_e te s~_!y ra --
---~~ _K~Qital i I nenshkruar I ~uar 

-- - - --
-- - -- - -

II TOT AU AKTIVEVE AFATGJATA ,/ 0 0 
-- --- ----

AK TI V E T OT ALE / -1~3~.22Z 0 --
~~r ~A .~ 1 I 

I 

SH.P.K 
l'iiUS: L8l422012F I ' 

TIRANE - ALBANIA J I 



<;:A<;:ISHPK 

Pasqyra e Pozlc ionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPIT All 2018 
- - ---- -..... Detyrlme afa tShkurtra : 75,545,079 

1 ~ Titujt e huan1af!jes- -- - .. 

. -2 Detyrime ndaj ins/itucioneve IIJ kredis{} - . -- - -
3 ArkGtime M avarJ_E{} p_Gr porosi _j_ 

. 
- . 

4 _ Te pagueshm~ ndaj fumitoreve f o.3e7,20? . . --_ 5 _ Dettesa _!! pagueshme ---- --- I -- -
6 _ Te pagu_es_hme '!_daj njesive ekonomike brenda grupit -. 
7 TG pagueshme ndaj n}Gsive_ekonomike ku ka interesa pjesemarrese · -

_ 8 Je p~gueshme ndaj punonjesve - - -- - - -· 266,40q_ . 
- -

9 _ Te pagueshme p_Gr detyrimet Iatimore 181 ,599 -
10 Te tjera /f:J pagueshme ----- -- . 

-828 ,003 -
- ~ _re p~gueshme per shpenzime t~ konstatuara 

------ ,_ - - --..... Te ardhura t~ shty~ _ I -- - - - .. ..... Provizione I ----- ----
Totali i Detyrimeve afatshkurtera l 147,1~,288 -- -- - -... Detyrime afatgjata : . 

--- ------ - I -- . - - . 
1 _ Titujt e lwamarrjf!_s ------ -
2 Det}'rime ndaj institucioneve te kredise - --- --
3 . Arketimet ne a vance per porosi _I - -- - -

- 4 _JG p~gueslune per aktivitetin e shfryt(}zimit --
5 Deftesa te pagueshme I ----- -- · 
6 . Te pague~hme ndajnjesive ekonomike brenda grupit I -
7 I _ Te pague_shme ndaL!!Jesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - - - . -- -

- 8 _I!.Ltjera te pagueshme 

I ... Te pagueshm~p~r shpenzime te konstatuara ... Te ardhura te sh~ra 
- ..... Provizione: 

1 ·- Provizione per pensionet 
2 Provizione te ljera 

..... _ Detyrime tatl m_9re ~e_s h~ra 

To tali i Detyrimeve afatgjata - ----
- ---------- --- --- --

DETYRIMET TOT ALE 
--·· . - --

..... Kapitali dhe Rezervat 
--~ Ka~tall i Nenshkruar 

..... Primi i lidhur me kapitalin --

..... Rezerva rivleresimi ... Rez~rva te tje.I_~ .. . 
1 _ RezeNa j[gjore _ -
2 RezeNa te tjera 

- - ..,_ Fitimi i pasi!Eerndare - - - --- -- --
_ ... _ Fitil_!l/ {Humbja e Vitit) 

To tall i Kapltalit 
- ----

- TOTAL-I - 1- DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

I - I 

- ! 
I -- -
I 

I 
I 

I I 

--- ---· 
I -

-----·--
I 147,188,288 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 
: 0 
I 5,945,939 
I 

I 
5,945,939 

I 153,134,227 

r·ii&i--, Q t' -" (:I I 
SH.P.K
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<;A<;I SHPK 
Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Forrnati 1 - Sllpenzimet e sllfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi I Elementeve 

..,.. TC ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

.... Ndrysh imi f}i! inventarin e produkteve t;-gatshme dhe prodhim it nil proces 

2018 
81 ,491 ,018 

0 
..,.. Puna e kryer nga njilsia e~~mike d he e k~italliUa"r -- - -
..,.. Te ardhura ~ tjera til shfrytilzimit - -------- 0 
...,_ Te ~rdhura te tjera ne m rlce ----- - - 0 

.... : L~j_a e eare dhe materiale te konsumueshme 2 , 631 ,~00 _ ~--::--
_ .!__ Ma/lra per shitje ___ __ 0 

_ 2 T~_ tjer~shpeni}_:-m_e ___ ___ ___ --_-~~~~~~~~~---:_-:~~-_-- 2 .631_._8QO __ g 
..,.. Shpenzime te personelit 

1 Paga dhe shperblime 
447,999 
266,4_90 _ 
181 ,599 

0 
0 
0 2 Shpeniime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur veqmas nga-

. shpenzimet per pensioner) 
I [[ ___ _ 

..,.. Zhvleresimi i aktiveve afatgJc·a~ta~m~a~te~r~ia~le~-------------~1 --------~0~ __ 11 
~-Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1 0 
..,.. Sh[Jenzime te tjera shfrytilzimi I 

..,.. Te ardhura te tjera I -;--
- -- ---

1 Te ardhura ng~!]jesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (para ~ 
__ veqmas te ardhurat nga nj~site ekonomike brenda gru_pi_l) I I - -

2 T~ ardhura__!!_ga investimet dhe huat~ e tjera pjes~ e aktiveve afatgjata J 

_ (e_araqitur veqmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda g'"'ru-'-p--'it'-,) ----!-~------~---
- 3 lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme (paraqitur I 

I ~mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

I 

I 
- -- - -- -·- - -

..,.. Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura s_i __ , 
aktive afatshkurtra -----

---- ------
75,545,079_ 0 - --

- ---
I --

.... Shpenzime fi nanc'-'-i-'-ar--=e--:--:-----:----:----,-------:-----:---------'-·_:__:;_ 
: 

1 
: Shp'jnlim-e interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veq, __ m--'aC.:s'---___ 1 __ _ 

_ . shp~nzimet per t'u paguar tek nj~site ekonomike brenda grupit) 
I 0 . 2 . Shp~f2zime te ljer,_=a-'-fi--n-=-a-'-nc=-i-=-anc.:e ______ _________ _ -+-1 ------,-----':. __ _ 

-~c~--~~~----------------t------~~--. ..,.. Pje~a e fit!!:!:JiUhumbj~~ga pj,_e_s_ilm---'-a_rr.._je_t ___ ___________ --"-------:--__ _ 
I I 

..,.. Fitimi/Hu_~_Ej_~ _ _e-=a.:.:ra=--=ta:..:.ti:.;..:m.:..:i..:.t ______ __________ _ ___ ___:_16.:.0::..!,..:.1..:.15::..!,-=.8.:.96=--- ----=0:__ __ 11 -- - - :--:-----:--::-:::-:-:--::--------------------------- ---
.... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

' 1~hpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1 5,945,939 I 0 
- -- - ;T Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
--~ -~ Pjesa !!._ tatim fitimit t~ pjesemanjeve 

I I 

I ! 
..,.. Fitimi{_Humbj,.c.:a--=e_v'--i.:...tit.:__ ____________________ -tl---=-5-'-',9'-'4-=-5'-",9-=3..:.9_,1 __ __:0 __ _ 

I I 

..,.. Fitimi/Humbja per: I 1 

Pronaret e njesise ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrolluese 

Pasgyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 i 
.... . Fitimi/Humbja e viti_! __ -------------------------------------r~--~5~,94.~5,~,9~3~9--~--- ----- _ 

Te ardhura te tje.ra gjitheperfshiiTs"~i~ --- - I -------

Diferencat (+/-) nga _p~~thin:!i i_m__En~dhes !!e~primtari~e huaja_____ ______ 0 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i akti~ev~a!atgjata _rT_laterial~ _________ ~ _____ 0 __ _ 

. Difer_e'!c_?t _(_j:)_~ ga rivleresfffilJ aktivet financiare te mbajtura per shitje • 0 
_ Pjes~e t~rdhurave gjithepertshirese nga pjesemarrjet I 0 

..,.. Totali i te ardhurave te tjera gjithepertshirese per vitin I 0 

..,.. ) o_tali_i te ardhurave gjithepertshirese per vitin 

..,... Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshlrese per: 
_ _ _ _ _ Pronaret e njesise ekonomike meme 

lnteresat io-kontrolluese 

I 81,491,018 I 

I o 

. .A" T SH.P.K ! 
~~/!\"IUS: L81422012F II 

/ -" ')'/' TIRANE -ALBANIA 
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0 
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9A91SHPK 
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda indirekte) 

Fluksi i Mjeteve ~oneta~; nga/(p e;:d o~r~)-aktiviteti n e shfrytezimit 
_Fitim I Humbja e virir - - ----

_ Rreg_ulli'!!~ r per shpenzimer jomonetare: 

. Shpenzimer fina!!~are jomonerare 

- -

- ----- ----------------·---- -

2018 

160,115,896 0 
- --

' · ---
--·- --

- Shp~!2_Z!!}1 e/ per tali min mbi fitimin jomonerar ---
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0 

. Zhvleresimi-i ak_!l_veve af~rgjat;;" m-;(e~~ -

i 
I 

Fluksi i mjeteve monel are i perf shire ne aktivite/e/ inves/uese: 
-----~--~~----~~~~~~~~==~----------~----------

Fi/im nga shitja e aktiveve afa/gjata ma/eriale 

, Ndryshi'!!.._e l ne a~l!:!e t dhe detyrimet e shfryWzimi/: 

. Re_niel(rritj~ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Reniel(rrifje) ne inventare 

Reniel(rritje) ne parapagime 

_ _f~!Jtjel(renie) ne detyrimet e pagueshme 

_ Rritjel(renie) ne detyrime per punonjesir 

Mjete m~ne~re neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

..... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

• I 
Para nero te perdorura per blerjen e filialeve 

Para nero /e arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afargjara materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

, Pagesa per blerjen e investimeve re tjera 

Arketime nga shilja e investimeve te tjera 

Dividenre re arketuar 

Mjete monet_~_re neto nga/(J:_i:!rdorur ne) akti~i~etin e investimit 

-

-

·-
-- ' -

(41 ,086, 131) 0 
-

0 0 . 
0 

147,188,288 0 
-

0 , _ 

I 266,218,os3 I 0 

I I 
I I ---

I ----

I 
I 
I 

0 

0 

0 

0 

-

..... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 266,218,053 
-------~-~-----

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Pagesa e kostove te transaksionit qe /idhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave - -- -------------------------------- ------------
Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

Tarim fitimi i paguar 

Dividende te paguar 

(5,945,939) 
--

0 

0 

----
_ ---~jete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 1 260,272,114 0 

0 
-

Hritje/(renie) neto ne mjete mo_n_~re _dh~ -e~uiva!_:nt~ t~ ~je.!_ev~ mon:_tar.:_ _ __ 81 ,491,~1~- __ 

0 
-

0 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 0 
.Mjete monetare d.he e-k-uivalente ti"~j~-~ve -~oneta~e -;;,e 31 dhjet~r /. --~ B-1 ,491~018 ·-

• 



'-- ----
i 
' Pozicioni financiar mi' 31 <.lhjctor 20 16 

~E-fckt i i ndryshi~l~vc ne politikat kont~b~l __ ,=
Pozicioni financiar i ridrklaruar me I janar 

.... 
~ 

-;; 
c: 

: Q.J 
c: 

~ 
·c. 
~ 

1,100,000 

<;A<;ISHPK 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

I E .... = c: -..c = t'!: c: 
"'0 ce C ·~ 
:.: :::: ""'~ 
· - C. N ~ 
· - C'l ""'-E ~ a: -~ 
.... a: 

~ 
0 ·ez 

:.J I 

~ I 

g I 
_ j p, 

:: 
=: 

= "' ., 
t ... 
N 
u 
a: 

84,678 

;: 
u 

·;:;o 

'"' 
"' t ... 
N .. 
a: 
---1-

"' .... 
... --::::1 

f: E 
E "' - c. .::.r:. 

..... "' 
"' c.. 

:" .'IJ 7,00~ "_j 
----+----

~------· -

12016 --~--
:Tc: ardh ura totale Jtiithi'pcrfshiri'sc pi'r 

ivitin: 

---j---1-- - - i 

IFitimi I Humbja c vi;;; - ·- ---- 1- -

lTC ardhura ti' tjcra Jti ~i hi' pi'rfshiri's_r_: -- ~=-_ 
1Totali i tc ardhura Jtiithi'pi'rfshiri'sc per 
1vitin: --- 1--- ----t-----+ 
1
Transaksionct me pronari' t c njcsi sc 

,ckunomikr t( njohura_dirckl ni:' kap . .::il'-"a'-'-1.,__· - -+-
Emctimi i kapitalit tC n<!nshkruar 

[ DtvidcndC tC paguar - __ 

---1-

Totali i transaksiuncvc me pronarct c 
1 
njC'sisc rkonomikc 

l 

-----1---t 

1----1--

! 
I -I 
I 

l'o7Jcioni financiar i ri<.lrklaruar me J l 

1
<.1hjrtur 2017 

~.?J7,UO~ 

:",?J7 .0U-I 

0 
----1- --- --1---

l'ozicioni financiar i ridrklaruar me I j a nar 

- ! -~~~ 
I : - "·"' 

_- j 8~ .678 

2017 
.~~otali i tl' ardhura gjithi'p!'rfshirl's r per __ , _ _ _ 

: ~:::~:i /1-lumbja e vitit _ _ _ __ -_I-_-_-~:_--
;'fi' ar!!_!1ura ti.' tjcn Jtiilhi'pi' rfshiri'sc_: _ =J___ _ I--
!Tt' ardhura totalc gjithi'phfshiri'sc pi'r 

,vit in : _ ____ _ _ _ -1--- 1--
:Trllnsaksiond mr pronari' t c nj i's isi' 
'ckunomikc t~njohura_dirrkt ni' kap!tal:_ , __ 
jRC/..t:rva riv~r~in~ 1\,'\GJ _ __ 
iDividc..-ndC ~P.'!Buar ___ , _ --1---

1
Totali i trllnsaksionrvco 111~ prunari'l c 
'!,j l'sisl.' cokon~mikc 

Poz icioni finaociar rn i' Jl dhjcl or 2018 

; 

I 
I 
I 

_ j_ 

- --1-- -

-J . _-; 1-

_d ___ r 
---t-

- r ----
_! -

I 8U7K 

I 1--

o' S,9J7,l~J-UJO 

"E' 
E 
:l ::: - --- , 
E 

~ 

5.575 . 177 

s_~7~. r 11 

~~7~. 1 77 

5 9H 93? • '- r 
I 

11 ~! 1,11 6 

6 :: ..., = .. ~ = , 0 .:; 
0 t !: 0 
;- " c: !-

- 0 

I -=~ 
I 



SHENIMET SPJEGUESE 
Sqarim· 

Dhenia e s emmeve s PJeguese ~ ete p,ese es e e detyrues e sipas SKK 2 • per •resuar 
Plotesimi I te clhenave te kesaj p'ese clu et e ~net sipas ke esa e d e strv tures s andarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permtresuar. Rrao a e dhenies se sp;eg ' eve du et te je e : 
a) ln formac•on i pergj hsem <l e polrt,<.at o tabel 

b)Shenlmet qe s pjegoj e zerat e ndrys e tE! pasqyra e finandare 

_ c) Shenime te tj~ shpj~geuse 

~ Informacion i perqjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 .2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabe l i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitet it ne Shqiperi.(SKK 2) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet.pas ivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta . 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jane dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metoda! kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare . 
dalje e pare.(SKK 4) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua.kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit. 



SHENIMET SHPJEGUESE 

n Shl!nlmct ae sholegoln!.i zerat e ndryshem te pasgvraye financlare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

A!s:tl v ~: t m2o~: tiH!: 
Banka 

Nr Mjete Monetare 
I 1Nr llogarise VIera ne Kursl VIera ne 

Monedha ·- -- -

·-- I I valute I fund vitl t I I eke -
1. Banka I bkt,rzb, kre etj Lek 6,976 1 6,976 . -
2 Bank a I bkt, rzb, kre et) Eur 195,825 .0 135.23 26,48 1,4 15 - - · -

_ 3 . Banka I _Qkt, rzb kre et) usd -'- 121, 102.0 128.17 15,521 643 

4. Banka I bkt, rzb, kre etj ,Gpb ___ I I - I 247.98 
I -- - - ----- -

5 Banka 1 bkt,rzb, kre etj JPY 

I I 

- I 1.08 I -
_ 6.Arka - - ~Lek -- - --

- I 1.00 I -
I I 42,010,034 Tota l I 

Likulditetet ne Euro ,ne fund te periudhes jane konvertuar me kursin e BSH. 

Aktive te tiera fi nanclare afatshkurtra 

> Kliente per tu arketuar 41,086,131 Leke 
( Shu mat e faturuara te cilat jane ta paarketuara nga klientet 

s1; Poliklinika mjekesore Gjermane,Qsut_Ministriae shendetsise et;: 

> Deb1tore dhe Kreditore te (jere, - Leke 
Tatiim Atimi I mbipaguar ne shumen 102 761/eke 

> l ventaret 2,631,800 Leke 
( lventan' I mal/rave gj endje me31.12.201S vleresura me koston e blerjes ne shumer - !eke 
Parapagime per porosi ne import dhe brenda vendit ne shumen - !eke 

> Shpenzime te shtyra dhe te parapaguara nuk ka - Leke 

A!!!iv!: afi!taiata 

Nr Emertlmi I Progr. Komjut. Mak&Palsje I ~1jete Trasportl I Palsje Zyre Pallsje lformatike Total Asete 
'Gjendje 01.01.2016 I 0 0 I - - - 0 
1 -

I 
---

. S_htesa Gja~ vitil - 0 - - 0 

_Pakeslme gjat viti t I . 0 -
I I 

I 
. Gjendje 31.12_.2016 . 0 - I . . 0 

2 Amortizimi I I 
I I 0 - ' -- - I I 

- -- -
Gj endje 01.01.2016 I 

. - . I 
. I . 0 

Shtesa Gjat vitit 0 0 0 --·-- -- - -- - .. - -- ·--- - - - -
I I I I 

Pakeslme gjat vltit ' I 0 -·--- --- -- . 
Amortlzlml akumu uar me 

ol 31.12.16 I O l O l 0 0 0 

I ·J I -- -
VIera neto me 0! .01.16 I . 0 -- I 

ol I 
VIera neto me 31 .12.16 . I 0 0 0 

----- . 
~A C I \ 

A L v sH.P.K - · \ 
l' 'n"7 . ,., .,. t .!!1422012F 

g--iiRAN£ ~~wC" 
_ .. 



Pasivct Afatshkurtra 
> Detyrime ndaj institudoneve te kredise 

( Overdraft prane RZB banke, 
> Te pagushme ndaj fumitoreve per blerje te pa/ikuidaro 
> Detyrime per personelin paga muajf dhjetor lfkulduar ne janar ne shumen 
> Detyrime tatimore ne shumen 

a) ( Sigurime shoqerore muajf Dhjetor 2015 paguar ne janar 2016 
b) (TAP per muajin Dhjetor-2015 paguar nejanar 2016, 
c) ( Tatim ne burim per muajin Dhjetor-2015 paguar ne janar 2016, 
d) ( Tatim mbi fitimln per tu paguar 1/ogaritur simbas bilandt 
f) ( Tvsh Muaji Dhjetor 2016 paguar ne Janar 2017 

> Te ardhuro te periudhave te ardhshm 
( Kjo shume perbehet : Parapagime te arketuara 

> Fitimi i ushtrimit 
Shpenzime te pa zbriteshme( Gjoba) 

Fitiml para tatimit 
Tatimi mbi fitimin I llogaritur 

Shenime te tiera shpjeguese 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka . 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 

periudhes rraportuese dhe qe korigj im nuk ka. 

70,367,207 
266,400 

181,599 

160,115,896 

160,1 15,896 
24,017,384 

!eke 
le e 
I eke 
!eke 

leke 
leke 
!eke 
leke 
I eke 

I eke 

I eke 
I eke 

!eke 
I eke 

Hartuesi I Pasqyrave Finnaciare Per Dreitimin e Njesise Ekonomike 

sj:i1;;n;,~1'c\~• 



Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 

yA<;I SHPK 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pa esime 
GjendJe 

01/01/201 8 31/12/2018 
Taka 0 
Ndert1me 0 
Mak1nen.paisje 0 0 0 
Mjete transpani 0 
kampjuterike .zyre 0 0 

0 
0 
0 
0 

TOTAL/ 0 0 0 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2018 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2018 31/12/2018 
Toka 0 
Ndert ime 0 
Makineri .pa1sje .vegla 0 0 0 
Mjete transport i 0 0 
kompjuterike . zyre 0 0 0 

0 
0 
0 
0 

TOTAL/ 0 0 0 0 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018 

Emertimi Sasia 

Taka 

Ndert ime 

Makineri .paisje. vegla 

Mjete tra nsparti 

kompjuterike .zyre 

TOTAL/ 

Gjendje 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
01/01/2018 31/12/2018 

0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 

0 0 0 
0 
0 

0 0 0 0 

Administrator! 

tr -.-:: -A-CI 
---SH.P.K --

J.\'IUS: L8l422012F 
TIRANE -ALBANIA 



NR 

Shoqeria: 9A91 SHPK 

lnventari 31.12.2018 
Produkte te gatshme 

PERSHKRIM 
1 GRANIL 
2 CAKULL 
3 RERE 

GJITHSEJ 

NJESIA 
M3 
M3 
M3 

SASIA CMIMI TOT ALl 
1,258 800 1,006,400 
1,340 500 670,000 

1 '124 850 955,400 
2,631,800 

Administratori 4-
1['( --AL~~ 




